
UCHWAŁA NR XX/116/2025 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których radnym przysługują diety oraz 
zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2025.1153), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.2021.1974) oraz rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.2000.66.800 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XIX/113/2025 Rady Gminy Krośnice z dnia 27 sierpnia 2025 r. w sprawie ustalenia 
zasad, na podstawie których radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych skreśla się § 7. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76F6D12A-190F-4CD3-8528-45815960F4BB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 

W dniu 4 września 2025 r. Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli, działając z up. Wojewody Dolnośląskiego, 
pismem nr PNK-N.411.57.1.2025.PK poinformował Radę Gminy Krośnice o naruszeniu prawa w uchwale Nr 
XIX/113/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 r. w sprawie ustalenia zasad, na podstawie których radnym przysługują 
diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych.  
Zdaniem Wojewody treść § 7 uchwały „Dieta określona w niniejszej uchwale zawiera zwrot kosztów przejazdu 
w granicach Gminy Krośnice, bez względu na rodzaj środka transportu” zawęża pojęcie podróży służbowej 
określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.2000.66.800 
ze zm.). 
W w/w piśmie poinformowano również Radę Gminy Krośnice o możliwości dostosowania podjętych 
postanowień uchwały do stanu zgodnego z prawem, co proponuje się uczynić skreślając kwestionowany zapis 
§ 7 uchwały.  

 
Uchwała jako akt prawa miejscowego, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76F6D12A-190F-4CD3-8528-45815960F4BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/116/2025 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-30T12:21:22+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




